

Līvānu novada dome izsludina Rožupes un Turku pagastu ciematu (Rožupe, Jaunsilavas, Turki) ūdenssaimniecību rekonstrukcijas publisko apspriešanu.

Ar informatīvajiem materiāliem var iepazīties un atsaukmes iesniegt: Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77, Līvānos, 1. stāva foajē; Rožupes pagasta bibliotēkā (1. stāvā), Skolas ielā 7, Rožupē; Turku pagasta pārvaldē (1. stāvā), "Zundānos", Turku pagastā no 2006. gada 8. marta līdz 6. aprīlim plkst. 10.00.

Būvniecības publiskās apspriešanas un lēmuma pieņemšanas sēdes notiks:

Turku pagastā - 6. aprīlī plkst. 10.00 Turku tautas namā; Rožupes pagastā - 6. aprīlī plkst. 15.00 Rožupes kultūras namā.

Iedzīvotāju ievēribai!

Saskaņā ar SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" (LDZKS) un AS "Batic Trust Bank" (BTB) Līvānu filiāles vienošanos paziņojam, ka no 2006. gada 1. aprīļa maksājumus par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu, ūdeni, kanalizāciju, asināciju, sanitāro attīrīšanu un koptelpu apgaismošanu pieņem AS "BTB" Līvānu filiālē, Dzelzceļa ielā 1, Līvānos.

PAR ŠO PAKALPOJUMU BANKĀ KOMISIJAS MAKSA NETIKS IEKASĒTA!

Līvāniem - 80

Uzzīmē logo savai pilsētai!

LOGO tiks izmantots Līvānu 80 gadu jubilejas svētku afišās, bukletos, suvenīros un citos prezentācijas priekšmetos.

LOGO A4 formātā jāiesniedz domes 205. kabinetā līdz 15. martam. Ieteicams pievienot īsu LOGO idejas aprakstu. Jānorāda autora vārds, uzvārds, skolēniem - vecums un klase.

Cienījamie mazdārziņu nomnieki!

SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» brīdina Latgales mākslas un amatniecības centra teritorijā esošo mazdārziņu bijušos nomniekus, ka saskaņā ar domes lēmumu tiks uzsākti minētās teritorijas sakopšanas darbi un dārza būvīpu nojaukšana. Lūdzam līdz 26. martam atbrīvot teritoriju no dārzkopības inventāra un citām lietotāju mantām.

Aicinām pieteikties mērķtiecīgus, pozitīvi domājošus cilvēkus, kas ir gatavi strādāt, mācīties un labi pelnīt.
Tālr. 9651927

PĒRK SENAS GLEZNAS
Tālr. 7812211; 5975717

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA)

klientus Līvānos pieņem
Pirmdienās 10.00-14.00
Ceturtdienās 10.00-14.00
No aprīļa VSAA klientus apkalpos domes ēkas 1. stāvā, Rīgas ielā 77.

Pastkaršu konkurss "Sirsniņi sveicini no Līvāniem"

Līvānu mākslas skola aicina bērnus un jauniešus no 7 līdz 18 gadiem!

Zīmē Līvānu pastkarti A3 formātā, norādi vārdu, uzvārdu, vecumu, skolu (ja mācīs), dzīvesvietas adresi un tālruni un līdz 15. maijam iesniedz mākslas skolā Lāčplēša ielā 1. Darba krāsās, zīmēs, simbolos, tēlos jāatklāj Līvānu pilsētai raksturīgais (ainavas, arhitektūras elementi u.c.), tehnikas - neierobežotas.

Labākie darbi tiks pavairoti tipogrāfijā kā pastkartes.

Līvānu novada pasākumi martā

17. martā 17.00 Latgales mākslas un amatniecības centrā izstādes "Netradicionālais lins" atklāšana.

17. martā 15.00 bērnu un jauniešu centrā (Rīgas iela 110) konkurss pusaudžiem "Spicā".

Līdz 16. martam Latgales mākslas un amatniecības centrā izstāde "Gan viens, gan otrs" Alīnas Pitk un Rimmas Iljinas gleznas.

No 17. marta līdz 8. aprīlim Latgales mākslas un amatniecības centrā izstāde "Netradicionālais lins".

18. martā 10.00 Lāčplēša ielā 28 sacensības šahā (6. kārtā).

19. martā 11.00 Līvānu 1. v-sk. Latvijas maksibasketbola 15. čempionāts Līvāni - Tukums. 14.00 Latvijas amatieru basketbola augstākā līga RNS-D/Līvāni - BK VIA Rīga

20. martā 10.00 Lāčplēša ielā 28 sacensības galda tenisā skolēniem.

No 22. marta līdz 11. aprīlim Latgales mākslas un amatniecības centrā izstāde "Jaunsilavas pamatskolas audzēkņu darbi".

24. martā 19.00 Līvānu KC novada kultūras centra amatierteātra izrāde J.Jurkāns "Pulkstenis ar dzeguzi". Ls 0,50.

25. martā 15.00 Pie piemiņas akmens dzelzceļa stacijā represētu atceres brīdis. 16.00 Represēto atceres dienai veltīts koncerts.

25. martā 10.00 Lāčplēša ielā 28 sacensības galda tenisā (11. kārtā). 14.00 - sacensības novusā (11. kārtā).

31. martā 20.00 Līvānu KC koncerts "Pavasara tiklā" piedalās KC pašdarbības kolektīvi, RTU vokālā grupa "Cita nianse". Ls 0,50. 21.00 Līvānu KC balle ar grupu "Marchello". Ls 1,00.

2. aprīlī 16.00 Līvānu KC III erudīcijas spēle "Prāta vētra Līvānos".

Preiļos

21. martā 19.00 Preiļu KN modernā baleta trupas (ASV) viesizrāde starptautiskā Baltijas baleta festivāla ietvaros.

18. martā 13.00 Preiļu KN konkurss "Čalis 2006".

29. martā 19.00 Preiļu KN Teātra izrāde "Tiritomba 2 jeb Kas notiek pēc laimīgām beigām".

Jēkabpilī

16. martā 19.00 Krustpils KN (Rīgas ielā 210/212) izstāde "Pārsteidzošā amerika"

19. martā 15.00 Jēkabpils TN (Vecpilsētas laukumā 3) Madlienas amatierteātra izrāde E.Sniedze "Tie paši oši".

24. martā 18.00 Krustpils KN grupas "Double Faced Eels" albuma prezentācija.

31. martā 19.00 Jēkabpils TN skaistuma konkurss "Miss un Mistery Jēkabpils 2006".

Lauksaimniekiem

Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības nozarē

2006. gadā Valsts subsidijās Ls 6 miljoni paredzēti vidējo un mazo lauksaimniecības produkcijas ražotāju, pārstrādātāju un tirgotāju atbalstam. Kopējais subsidiju apjoms vienam pretendētājam nedrīkst pārsniegt 30 tūkstošus latu.

Šis subsidiju veids izdevīgs lauksaimniekiem un lauku uzņēmējiem, tāpēc, ka tas attiecas gan uz graudu, eļļas augu un šķiedraugu pirmapstrādes un uzglabāšanas iekārtu iegādi, šo objektu jaunbūvēm, to rekonstrukciju, gan uz lopkopības produktu ražošanas jaunbūvēm, to rekonstrukciju un aprikošanu, gan augļkopības stādījumu un dārzkopības sējumu kopšanas tehnikas iegādi, kā arī uz visdažādāko lauksaimniecības pro-

duktu ražošanai vajadzīgo tehnikas un tehnoloģiju iegādi, tāpat uz piena, lopu, augļu un dārzeņu pārveidošanas specializēto transportu. Turklāt šis naudas saņemšanai nav jāraksta projekts, tikai pieteikums.

Atbalsta apjoms: 30% apmērā no izlietotās līdzekļu summas (bez PVN).

Maksimālās būvniecības izmaksas:

✓ Jaunbūvēm 200 Ls/m² par kopējo grīdas platību;

✓ Būvju rekonstrukcijā 150 Ls/m² par kopējo būves grīdas platību;

✓ Renovācijā - 80 Ls/m² par kopējo būves grīdas platību.

Iesniegšanas termiņš 2006. gada 1. jūnijs.

Mācāmie lietot augu aizsardzības līdzekļus (AAL)

Valsts augu aizsardzības dienesta (VAAD) Latgales reģionālā nodaļa organizē apmācības AAL lietotājiem. Pēc to beigšanas ir iespēja saņemt apliecību par augu aizsardzības zināšanu minimuma apgūšanu (1. līmenis), kas dod tiesības iegādāties 2. reģistrācijas klases AAL. Ja apliecības derīguma termiņš tuvojas beigām, jāpiesakās apmācībām tā pagarināšanai (2. līmenis)

Mācības notiks:

Preiļos, Daugavpils ielā 57, pirmdienās no 10.00

1. diena - 6 stundas 13. martā (1. līmenis)

2. diena - 6 stundas 20. martā

(1. līmenis)

3. diena - 6 stundas 27. martā (1-2 līmenis)

Iesniegumu par piedalīšanos apmācībās var iesniegt Preiļos, Daugavpils ielā 57, tālr. 53 22168, 53 07406.

Augļu koku stumbru kopšana

Martā jāretina augļu koku vainagi, jāizgriež bojātie zari, jākalķo stumbri. Rētas jāaizziež ar brūču ziedi vai potvasku. No temperatūru svārstībām vietām miza var būt atlupusi - tā cieši jāpiesien pie stumbra, jānozīž ar brūču ziedi. Laikus piesieta, miza labi pieaug.

Tirot brūces, jāizgriež bojātā koksne līdz dzīvai, arī vēža ra-

dītās brūces jāiztīra līdz veselai koksnei, bojātā koksne jānovāc, jāsadedzina. Tad brūces dezinficē ar 2% vara sulfāta šķīdumu vai ar brūču ziedi, kuras sastāvā ir varš.

Ziede vēža brūču kopšanai un stumbru kalķošanai: 3 kg dzēstu kalķu, 1 lāpsta govju mēslu, 1 lāpsta māla, saistvielai - piena sulas vai galdniecības līmi. Ja brūces nav dezinficētas, ziedei var pievienot vara sulfātu. Koku stumbru kalķošanai masai pielej ūdeni, lai iznāk 10 litri. Maisījumam jābūt krējuma biezumā, uz kokiem to uzklāj ar birsti.

Pavasārī, pēc zaru izgriešanas kokus nosmidzina ar Čempionu 50 p.s. vai Bordo šķīdumu. Neskaidribu gadījumā var zvanīt augu aizsardzības dienestam 53 07 406 vai 9421515.

Mīlestība zelta mirdzumā



Skrebeļu ģimenes garajā kopīgajā ceļā bijuši gan ziedi, gan ērkšķi. Tāpat kā rozēm, taču laulātie pratuši saglabāt kopīgo ģimenes sajūtu.

Aizvadītajā mēnesī zelta kāzu jubilejā Līvānu dome sveica divus pārus.

Jevgeņija un Jevstratijs Goldovi jau 25 gadus ir līvānieši. Liktenis dāvājis gan laimes mirkļus, gan bēdu brīžus - aizsaulē aizvadīts dēliņš, bet sirdi priecē otrs dēls un mazdēliņš. Laulātie uzskata, ka svarīgākais ir cienīt vienam otru un dzīvot satīcīgi. Kāzu dienā neiztika arī bez "Rūgtis". Lai stipra veselība un saskaņa!

Antons un Bronislava Skrebeļi dzīvo Rožupes pagasta Mālkalnos, skaistā vietā starp upi un mežu. Vecākiem saimniecībā palīdz dēls Pēteris, "Līvānu siltums" elektrīkis. Abi dzīvo līdzī mazmeitiņu Maijas un Zanes gaitām skolā un augstskolā. Saimniecībā joprojām ir gan lopīņi, gan bites. Liktenis lēmis Antona kungam kara gaitās pabūt gan leģiona rindās, gan Tāla-

jos Austrumos, taču tas nav salauzījis viņa skarbo humora izjūtu. Vēlam satīcību un veselību!



Goldovu ģimenes mājā iekārtots stūrītis ar ikonām, ko abi glabā vēl no jaunības dienām.

Seminārs lauksaimniekiem

2006. gada 17. martā plkst. 11.00

Latgales mākslas un amatniecības centrā, Domes ielā 1, Līvānos.

Darba kārtībā:

- ✓ PVD aktualitātes;
- ✓ putnu gripa un drošības pasākumi;
- ✓ 2006. gada valsts subsidijas;
- ✓ aktuālais sēklatudzešanā u.c. jautājumi.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs - Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu - Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales drukā»
Tirāža latv. val. - 3000 eksemplāri
Tirāža krievu. val. - 1000 eksemplāri
Iespēsts SIA «Latgales drukā»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tālr. 5307257, mob. t. 9492184.
e-pasts: ginta@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv



Par apkures tarifiem Līvānos šoziem

Pēdējo gadu laikā Līvānu pašvaldība ir pērcusi kredītu pusmiljonu latu siltumtrašu nomaiņai un siltināšanai. Nav noslēpums, ka katlumāja kādreiz tika būvēta lielo rūpniecību vajadzībām, tāpēc samērā tālu no pilsētas. Mainoties iekārtai, esam cietuši zaudējumu lielā attālumā dēļ no kurtuves līdz patērētājiem. Investīcija trašu siltināšanā bija stratēģiski svarīga mūsu pilsētai un šobrīd 95% trašu ir nomainītas pret jaunām. Siltumtrašu rekonstrukcija ļāva mums ekonomēt uz tarifu rēķina, ko pierāda sešu gadu skaitļi: no 2000. gada līdz 2005. gadam apkures tarifs iedzīvotājiem netika paaugstināts nevienu reizi. Šķeldas izmantošana ļāva tarifu pat nedaudz samazināt.

Gribu teikt vienu - pašvaldība ir izdarījusi visu, lai mums šoziem nebūtu jāsalst, kā tas lielajā aukstumā bija citās pilsētās. Jā, bija mums ūdensvada avārija, kur saskatu nolaidības sekas, bet ar siltumu problēmu nebija. Piekritīsit man, ka rudenos apkure tiek uzsākta laikus, ir uzstādīti siltuma skaitītāji un automatiskās regulēšanas iekārtas katrā mājā. Šobrīd iespēju, kur vēl var ekonomēt, saredzu māju siltināšanā un logu nomainā, un tie ar savu ieguldījumu jāpiedalās māju iedzīvotājiem. Efekts logu nomainīšanā ir ievērojams, to pierādīja ziema, kad dzīvokļos ar vecajiem logiem bija relatīvi silti, bet tur, kur salikti jauni logi - karsti. Ja logi būs nomainīti lielākajai daļai dzīvokļu, tad arī enerģijas patēriņš saruks, temperatūra dzīvokļos izlīdzināsies.

Politikim nav grūtāka lēmuma par to, ka jāpalielina maksa, tarifs, cena utt., bet būsīem reālisti. Nevienam nav noslēpums, cik straujš bijis cenu kāpums pēdējā gada laikā cenām un pakalpojumiem. Pieci lati vakar vairs nav pieci lati šodien. Cik spējuši, esam centušies nepalielināt maksu par apkuri, tomēr, ja to neizdarītu šogad, nākošgad siltuma uzņēmums vienkārši bankrotētu. Tas nav pārspējums, to parāda finanšu analīze. Kā domes priekšsēdētājs to nedrīkst pieļaut. Pie tam, tarifus apstiprina nevis dome, bet sabiedrisko pakalpojumu regulators, un arī tikai tad, ja uzņēmums spēj pierādīt, ka pieaugums ir pamatots. SIA "Līvānu siltums".

Iedzīvotāju zināšanai gribu paskaidrot, ka gāzes cena kopš 2000. gada ir divkārtus (2000. gadā - 54 lati par kubikmetru; 2006. gadā 101 latu par kubikmetru), bet šķeldas cena augusti pat 2,5 reizes no 1,6 latiem uz 4 latiem kubikmetrā. Esam aizvadījuši ļoti aukstu ziemu. Janvārī un februārī apkures rēķini tiešām nebija no mazajiem. Taču priekšā vasara un laiks padomāt par ieguldījumu sava dzīvokļa siltināšanā.

Tiem, kas saka - lielās pilsētās apkure lētāka, varu paskaidrot, ka Rīga un Daugavpils tarifu var noturēt zemu uz lielā patēriņa rēķina - daudzo dzīvokļu, iestāžu, uzņēmumu un rūpniecību skaita. Tādēļ arī Daugavpilī tas ir Ls 21,61. Tomēr starp Latgales pašvaldībām esam noturējuši viszemāko tarifu. Cienījamie līviņieši, vērtējiet paši: Preiļos Ls 28,04; Krāslavā Ls 29,44; Jēkabpilī Ls 25,30; Rēzeknē Ls 27,60, Līvānos Ls 25,20 (lati par megavatstundu, norādīts iedzīvotājiem piemērotais tarifs).

Iedzīvotāju parāds SIA "Līvānu siltums" šogad pirmo gadu ir sācis samazināties. Vēl nebijis gadījums Līvānu vēsturē! Tāpēc es izsaku vislielāko pateicību visiem tiem godprātīgajiem iedzīvotājiem, kas maksāja un arī turpmāk norēķināsies par patērēto siltumu savos mājokļos.

Veiksmīgu pavasara pirmo mēnesi - martu vēlot, jūsu mērs,
Andris Vaivods

Atvadas no ziemas - sniega figūru svētkos

26. februārī Līvānu ielās bija vērojama lielāka rosība nekā ierasts. Iedzīvotāji devās uz Latgales mākslas un amatniecības centru skatīt sniega figūras, kas šogad tapa ar devīzi "Cilvēka labākie draugi".

Sniega skulptūru svētki Līvānos atšķiras ar to, ka radoši izpausties var ikviens, kurš vien to vēlas, jo figūru autori ir ne vien vietējie mākslinieki, bet arī citas radošas personības, sākot no skolēniem līdz senioriem. Dažu stundu laikā no neizteismīgiem sniega klučiem tapa 16 daudzveidīgas skulptūras. Starp tām bija abstraktas figūras, piemēram, mākslinieka **Maksima Kuļgajeva** no sniega veidotais cilpveidīgais aplis.

Lielākoties ap sniega klučiem bija vērojama ģimeņu rosīšanās. **Olga un Timurs Ļvovi** izveidoja sniega kaku, **Gundars un Agra Kozlovski** - milzu zaķi, kurš atlaidies klubkrēsli. **Mairitas un Ivo Folkmaņu** sniega skulptūrai dots nosaukums "Spārnotais" un tajā attēlota putna galva. **Elga un Juris Skrebeļi** no sniega izveidoja trīs brīnišķīgus, vienkopus stāvošus eņģelus, kurus skatītāji atzina par vienu no skaistākajām skulptūrām, iespējams, tādēļ, ka eņģeļi tradicionāli saistās ar labo, dvēselisko un garīgo. Savukārt **Svetlana, Mihails un Jūlija Kuļgajevi** ir autori majestātiskai sēdošas sievietes skulptūrai,



Lielu interesi Sniega figūru svētki izraisīja ne tikai Līvānu iedzīvotāju vidū. Daudz apmeklētāju brauca no kaimiņu pilsētām

kuru skatītāji nodēvēja par Sniega karalieni. Savukārt paši autori sievieti formulējuši kā vīrieša labāko draugu.

Kopā ar ģimeni sniega figūru veidošanā jau otro gadu iesaistījās **Renāte un Liene Šmukstes** un **Jana, Agris, Dita un Armands Kleini**, kuri kopīgiem spēkiem radīja sniega delfīnu. Daudz atzinīgu vārdu guva arī uz terases izvietotās skulptūras - **Pastaru ģimenes** veidotais zilonis, kā arī vienīgā krāsainā skulptūra, kuras autori ir Līvānu jaunieši - **Inita Šķelta,**

Ieva Garjāne un **Dainis Paeglis**. Viņi no sniega izveidoja milzu telefonu, kuru nokrāsoja ar guša krāsām, bet ciparnīcu vietas iekrāsoja dzeltenas ar garšvielām.

Savdabīgu skulptūru izveidoja **Sandra Vigule** un **Jana Šteinberga - Ranki**. Viņu interpretācijā tapa cilvēka draugu draugi jeb divi suņi kopīgā skulptūrā. **Evita Kleina** un **Solvita Cīrulle** izveidoja mamutu, savukārt dalībnieki no Daugavpils - **Jeļena Vinogradova** un **Jevgēņijs Pupins** - iespaidīgu

galvu ar izteiksmīgām ausīm. Individuāli strādāja 1. vidusskolas audzēkne **Evija Ozola - Ozoliņa**, kura izveidoja sniega sunīti, kā arī **Aleksandrs Kivliņiņs**, kas veidoja cilvēka seju sniegā.

Svētkos piedalījās arī Jaunsilavas pamatskolas domubiedru grupa, veidojot divas skulptūras - zivi un bruņurupuci. Jaunsilavas pamatskolas komandā darbojās **Līga Slica, Maija Ancāne, Armands Zalāns, Rolands Ancāns, Kristiāns Slics, Daniels Ancāns** un **Armands Ancāns**.

Kas šogad posīs pilsētu svētkiem?

Līvānos jau otro gadu pilsētas svētku rotas veidošanu uztic profesionāļiem. Pirmo pilsētas noformējumu veidoja māksliniece Svetlana Kuļgajeva. Šogad cenu aptaujas rezultātā tiesības rotāt pilsētu piešķirtas SIA "Zane un M" floristiem Zanes Praņevskas vadībā (salons "Puķuzirnīs").

Z.Praņevskas piedāvāto pilsētas rotu varēsīm skatīt jau aprīlī - Lieldienās. Pēc tam arī Jāpos, LR Proklamēšanas gadadienā 18. novembrī un Ziemassvētkos. Īpašs būs pilsētas svētku noformējums Līvānu 80 gadu jubilejā, ko svinēsīm 8. jūlijā.

Līgums ar uzņēmēju paredz, cik dienas pirms svētkiem jāuzstāda rotājumi un cik dienu laikā pēc svinībām tie noņemami. Piemēram, Ziemassvētku gaidīšanas laikā svētku rotai jāparādās jau vairākas nedēļas pirms saulgriežiem, tādējādi papildinot svētku gaidīšanas prieku novadā. Pilsētas rotāšana 2006. gadā pašvaldībai izmaksās nepilnus divus tūkstošus latu.

Grib pārtraukt sašķidrinātās gāzes padevi

SIA "Latvijas propāna gāze" nosūtījusi Līvānu pašvaldībai vēstuli, kurā brīdina, ka ir ieplānojuši pārtraukt Dubnas labā krasta patērētāju apgādi ar sašķidrināto gāzi. Iedzīvotājiem uzņēmums piedāvā nodrošināt gāzes piegādi balonu veidā. Līvānu novada dome nosūtījusi vēstuli, kurā nepiekrīt šādi piegādes veida maiņai.

SIA "Latvijas propāna gāze" uzskata par neizdevīgu sašķidrinātās gāzes piegādi iedzīvotājiem, jo tas firmai nes zaudējumus. Savukārt pašvaldība nepiekrīt pārejai uz balonu gāzi, jo tas var radīt neērtības iedzīvotājiem, kā arī apdraudēt to drošību.

Līvānos sašķidrināto gāzi izmanto ap 350 dzīvokļos. Pašvaldība kategoriski iebilst pret gāzes padeves veida maiņu vismaz līdz 2007. gadam. Diemžēl SIA "Latvijas propāna gāze" ir privāts uzņēmums, kuru dome nevar ietekmēt, vienīgi aicināt pārskatīt šādu lēmumu. Ja uzņēmums savu viedokli nemainīs, pašvaldība meklēs alternatīvus risinājumus šai problēmai.

NVA aicina darba devējus pieteikties skolēnu vasaras nodarbināšanai

Darba devējiem, kas vasarā plāno nodarbināt skolēnus, šogad piemēroti atviegloti noteikumi. Skolēnu interese par darbu vasarā ir ļoti liela.

Darba devēji var pieteikties Nodarbinātības Valsts aģentūrā (NVA) (Rīgas iela 77, Līvānos /domes ēkas 3. stāvs no sētas puses/) līdz 3. aprīlim, iesniedzot pieteikumu un VID izziņu par nodokļu un sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu veikšanu. Arī šogad nodarbinātības pasākumi būs pieejami skolēniem no 15 līdz 18 gadu vecumam, kā arī pusaudžiem ar speciālajām vajadzībām.

Vasaras nodarbinātības pasākumi ilgs no 1. jūnija līdz 31. augustam. Lai dotu iespēju vasarā strādāt pēc iespējas vairāk skolēniem, vienam pusaudzim pare-

dzētais prakses laiks ir 1 mēnesis, ko var pagarināt arī uz 2 mēnešiem.

No 6. aprīļa sāksies skolēnu reģistrācija darbam vasarā. NVA skolēniem jāuzrāda: personu apliecinošs dokuments, izziņa par deklarēto dzīvesvietu, skolas izsniegts dokuments, medicīniskā izziņa. No 18. maija skolēni varēs doties pie darba devējiem slēgt līgumus.

Ļoti ceram uz Līvānu novada uzņēmēju atsaucību, jo strādātgrībētāju vasarā netrūkst. Tā ir iespēja jauniešiem lietderīgi pavadīt brīvo laiku, iegūt darba prasmes, kā arī nopelnīt. Sīkāka informācija Līvānu NVA sektorā vai pa tālruni 5343723 vai 8234153.

Antra Šolka,
NVA Līvānu sektora vadītāja

Vai Jersikas pagasta iedzīvotāji tiek maldināti?

Pēc Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas (RAPLM) aicinājuma pašvaldībām informēt par saviem priekšlikumiem saistībā ar novadu reformu, Līvānu novada dome pieņēma lēmumu pašvaldību nākotnes perspektīvā veidot, apvienojoties ar Rudzātu un Jersikas pagastiem. Pašvaldības priekšlikumu ministrija ņems vērā, izstrādājot Latvijas novadu karti, kuru Ministru kabinētā jāapstiprina līdz šā gada 1. jūlijam.

Cik zināms, tad Jersikas pašvaldība neuzskatīja par vajadzīgu informēt RAPLM par saviem priekšlikumiem novadu reformas sakarā. Tajā pat laikā Līvānu novada domes rīcībā ir nonākusi Jersikas pagasta padomes priekšsēdētājas Maijas Spūles parakstīta vēstule RAPLM ministram Mārim Kučinskim, kurā pagasta vadītāja klaji iestājas pret novadu veidošanu vispār. Tās ir viņas tiesības. Tomēr vēstulē ir arī tendenciozi un neobjektīvi apgalvojumi Līvānu novada adresē. Un tas jau ir neko rektī. M.Splūle deklarē, ka lauku teritorijas - Rožupe un Turki - nav ieguvušas neko tādu, par ko būtu vērts priecāties, ieguvēja esot tikai pilsēta, kurai tiek jaunais darba vietas, infrastruktūra, iestādes un centri. Te nu jāteic, ka cienījamā vadītāja stipri aļojas. Skaitļi rāda, ka gan Rožupes, gan Turku pagasta budžeta nodalītā daļa visus šos sešus gadus un arī patlaban ir pat lielāka par Jersikas pagasta budžetu. Tā 2006. gadā Rožupes budžeta daļa ir 243 044, Turku pagasta - 180 112 lati, bet 2005. gada Jersikas pamatbudžets - 135 000 latu. Plus vēl ap 50 000 latu katrs pagasts Līvānu novadā šogad saņem investīcijas klāt pie budžeta.

Mani māc šaubas, vai Jersikas pagasta iedzīvotājiem ir objektīva informācija, vai viņi netiek maldināti? Šaubos, vai pagasta vadība viņus ir informējusi, ka, atsakoties no novada veidošanas, pagasts zaudēs teju veselu gada budžetu - 100 000 latu. Kāpēc tas satrauc mani? Tāpēc, ka tiek skartas arī Līvānu novada iedzīvotāju intereses. Jersikas atteikuma gadījumā arī mūsu novads pazaudēs valsts atvēlētās 150 000 latu, kas tik ļoti būtu nepieciešami kaut vai kultūras centra remontam. Zaudēs arī kaimiņi rudzātiēši - 100 000 latu. Tātad kopumā novadā atsevišķu politiku ambīciju dēļ iedzīvotāji nesaņems 350 000 latu. Tas, ka apvienošanās novads notiks tik un tā, ir skaidrs, tikai 2009. gadā apvienošanas notiks no augšas un bez valsts atbalsta maksājumiem. Vai esam tik bagāti, ka varam atteikties no trešdaļas miliona latu?

Tagad atbildība par šī lēmuma virzību gulstas uz Jersikas pagasta deputātu pleciem, jo viņi ar savu balsojumu noteiks - būt vai nebūt novadā. Deputātu vidū nebūt nevalda tāda vienprātība, kādu deklarē pagasta vadītāja. Tādēļ no 21. līdz 26. martam tikšot uzskatīts arī Jersikas pagasta iedzīvotāju viedoklis.

Līvānu novads visus šos gadus ir cīnījies par savu slimnīcu, par to, lai te nelikvidē policijas iecirkni, diemžēl no Jersikas pagasta vadības atbalstu neesam saņēmuši. Sadarbība vienādojas ar nulli. Vai tas ir iedzīvotāju interesēs?...

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes priekšsēdētājs

Rožupes pagastā

Rožupē raksta projektus

24. februārī Rožupes pagasta bibliotēkā notika Līvānu novada domes un biedrības "Baltā māja" rīkotais informatīvais seminārs par projektu "Līvānu novada iedzīvotāji veido savu vidi".

Projekta koordinatore Lolita Beča un Inguna Badune stāstīja par projekta kritērijiem un īpaši atbalstāmajām iecerēm, par dokumentācijas sagatavošanu un ieviešanas kārtību.

Uz semināru ieradās pagasta iedzīvotāji kuplā skaitā, interese un darboties griba ir ļoti liela, un priecē tas, ka projektus vēlas īstenot ne tikai pagasta centrā, bet īpašu interesi izrāda attālāko pagasta ciemu iedzīvotāji.

Līdz projekta iesniegšanas termiņam-31.martam vēl ir laiks un ja ir idejas un vēlēšanās darboties, tad jāizmanto iespēja un jārikojas!

Rožupes kultūras namā – telpu rekonstrukcija

Ar janvāra mēnesi ir uzsākti remontdarbi un jaunas centrālāpkures ierīkošana Rožupes kultūras namā.

Telpu rekonstrukcijas ietvaros tiks veikts kosmētiskais telpu remonts, elektroinstalācijas nomaiņa, sienu siltināšana, grīdas seguma nomaiņa. Pēc iekšdarbu pabeigšanas notiks remontdarbi Rožupes estrādē.

Aktivitātes Rožupē

✓ No 20. februāra līdz 27. februārim Rožupes bibliotēkā notika Zentas Ērgles 85 gadu jubilejai veltīta darbu izstāde, grāmatas - 50 gadu jubilāres "Mūsu sētas bērni" lasījums.

✓ No 8.marta līdz 6. aprīlim pagasta bibliotēkā notiek Līvānu novada domes projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Līvānu novada Rožupes I un Rožupes II ciemos" publiska apspriešana. Ikviens interesents var iepazīties ar projektu un izteikt savu viedokli aptaujas anketās. Sīkāku informāciju var saņemt otrdienās no plkst.9.00 līdz 12.00.

✓ 17. martā plkst. 13.00 bibliotēkā darbosies radošā darbnīca - pavasara kompozīciju veidošanā.

✓ No 17. marta līdz 24. martam pavasara kompozīciju izstāde "Puteni cielaiviņu dzirdēt".

✓ 24.martā plkst. 13.00 Rožupes bibliotēkas čaklāko apmeklētāju pēcpusdienu.

✓ 1.aprīlī - Rožupē smieklu diena "Zvaigzne Nr. 1". Lūgums anekdošu stāstītājiem pieteikties (tālr.5358656, 6380843 Inārai).

Ināra Ivanova
Rožupes KN speciāliste

Domes aktualitātes

Piešķirti līdzekļi

✓ Dome piekrita apmaksāt Līvānu jaunsargu vienības instruktoram, pasniedzējam Jānim Grandānam izdevumus Ls 15 apmērā mēnesī degvielas iegādei.

✓ Izskatot Līvānu novada kultūras centra direktores Līgas Belkovskas iesniegumu, dome vienojās par palīdzību šai pašvaldības iestādei. Ls 590 piešķirti kultūras centra apkalpojošā personāla darba telpu remontam un mēbeļu iegādei, bet Ls 504 piešķirti senioru deju kolektīva "Dubnava" vīriešu tērpu iegādei.

✓ Kādai līvāniešu ģimenei pašvaldība piešķirusi vienreizēju pabalstu Ls 150 apmērā sakarā ar ugunsgrēku dzīvojamajā mājā.

Aizņēmums no Valsts kases

Sakarā ar INTERREG III A programmas projekta "Latvijas - Lietuvas basketbola pārrobežu čempionāti un strītbola turnīri" apstiprināšanu dome nolēma ņemt aizņēmumu Ls 30 720 apmērā Valsts kasē no 2006. gada 15. maija uz 3 gadiem ar valsts kases noteikto kredītprocentu likmi. Lēmums tiks iesniegts pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē.

Dzēš nodokļa parādu
Izskatot VID Latgales reģionālās iestādes vēstuli par bankrotējuša uzņēmuma nodokļu parāda dzēšanu, dome piekrita dzēst SIA "Wentwood Development Limited" nodokļu parādu Līvānu pašvaldības budžetam Ls 12 155,59 apmērā, ko sastāda iedzīvotāju ienākuma nodokļa parāds, pamatparāds, pamatparāda palielinājums, kavējuma nauda un dabas resursu nodokļa parāds.

Dod atzinumu projektiem

Pašvaldība devusi atzinumu diviem privātzņēmēju sagatavotiem projektiem, nosakot tiem prioritāti Nr. 1 Uzņēmējdarbības un nodarbinātības veicināšana. SIA "Sencis" iesniegšanai

Valsts reģionālās attīstības aģentūrā līdzfinansējuma piesaistei no Eiropas Savienības struktūrfondu grantu shēmas "Atbalsts ieguldījumiem uzņēmuma attīstībā īpaši atbalstāmās teritorijās" sagatavojis projektu "Miksto mēbeļu ražošanas attīstība". Savukārt SIA "Z-Light" pretendēs uz atbalstu ar projektu "SIA Z-Light tehnoloģisko iekārtu modernizācija un ražošanas jaudas palielināšana".

Būs kvadraciklu un motociklu trase

Dome atļāvusi SIA "MZGD" ierīkot motociklu un kvadraciklu mācību trasi "Upenieku mājas", Fabrikas ielā, Līvānos, kas atrodas teritorijā aiz pilsētas parka uz privātas zemes.

Projektēs Centra laukuma sakārtošanas plānu

Dome akceptējusi ieceri uzsākt Centra laukuma rekonstrukcijas būvprojekta izstrādi. Šogad plānots apmaksāt būvprojekta izstrādi, bet turpmākajos gados piesaistīt līdzekļus satiksmes organizācijas sakārtošanai, ietvju un autotransporta stāvlaukuma izbūvei, kā arī laukuma apgaismojuma sakārtošanai.

Atļauts izcirst atsevišķus kokus

Izskatot domes deputāta Valda Anspaka ierosinājumus un izvērtējot situāciju uz vietas, deputāti vienojās atļaut nozāgēt vienu kļavu un apzāgēt apakšējos zarus pārējiem kokiem, kas aizsedz Līvānu atbrīvošanas pieminekli Līvānu parkā no Stacijas ielas puses. Atļauts nozāgēt arī četrus liepu stubeņus un izgriezt priedes sausus zarus Stacijas ielā, pretī Līvānu parkam.

Savukārt, lai sakoptu un labiekārtotu teritoriju pretī mākslas un amatniecības centram un Dubnas krastmalu, atļauts izcirst krūmāju un nozāgēt divus likus bērzus un satrupējušu vītoli. Tāpat deputāti neiebilda pret

kļavas nozāgēšanu Līvānu pilsētas kapos pēc piederīgo lūguma. Zāgēšanas darbus uzticēts veikt pašvaldības komunālā dienesta speciālistiem.

Noteikta adrese

Izskatot VAS "Latvijas Dzelceļš" Nekustamā īpašuma pārvaldes Daugavpils būvju un teritorijas apsaimniekošanas iecirkņa iesniegumu, zemes gabaliem un ar to saistītām ēkām piešķirta adrese: Fabrikas iela 1, Līvāni, Līvānu novads, Preiļu rajons, LV-5316.

Apstiprina sociālā dienesta vadītāju

Sakarā ar sociālā dienesta veidošanu pašvaldība izsludināja pieteikumu konkursu uz šī dienesta vadītāja vietu. Pieteicās 3 pretendenti. Domnieki 23. februāra sēdē iepazīs ar Līvānu novada domes sociālā dienesta vadītāja amata pieteikumu izvērtēšanas komisijas 17. februāra protokolu un izpildītāja Ulda Skreivera ierosinājumu. Rezultātā domnieki nolēma par novada sociālā dienesta vadītāju iecelt Elitu Kuzminu. Elita Kuzmina līdz šim strādājusi par metodiķi Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolā, ir pašvaldības sociālo un dzīvokļu jautājumu komisijas locekle, viņai ir augstākā izglītība, patlaban studē vadības zinības magistrantūrā. Darba līgums ar Elitu Kuzminu noslēgts uz 3 mēnešu pārbaudes laiku.

Mainīts administratīvās komisijas sastāvs

Dome atbrīvoja Kornēliju Ivanovu no Līvānu novada domes administratīvās komisijas locekļa pienākumu pildīšanas pēc pašas vēlēšanās un izslēdza viņu no komisijas sastāva. K.Ivanovas vietā šos pienākumus turpmāk pildīs Marija Vaivode, Rožupes veselības punkta vadītāja. Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods balsojumā nepiedalījās.

APSTIPRINA PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDI

Apstiprināta Līvānu novada pašvaldības 2005. gada pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedoju-
mu/dāvinājumu izpilde. Skatītļi liecina, ka pērn ieņēmumu plāns pamatbudžetā izpildīts 106,8 % apmērā, kas ir teicams rādītājs.

Ieņēmumi	Plāns	Izpilde	%
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	1 082 965	1 108 216	102
Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi	59 687	61 155	102
Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm	61 039	66 408	109
Azartspēļu nodoklis	4 400	6 843	156
Valsts (pašvaldību) nodevas un maksājumi	63 584	62 184	98
Sodi un sankcijas	3 600	4 573	127
Pārējie nenodokļu ieņēmumi	64 151	68 003	106
Ārvalstu finanšu palīdzība	15 657	7982	51
Ieņēmumi no valsts un pašvaldības īpašumu pārdošanas un nodokļu maksājumu pamatparādu kapitalizācijas	27 500	27 669	101
Norēķini ar pašvaldību budžeti	48 350	50 789	105
Mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām	135 000	135 000	100
Mērķdotācijas pašvaldībai, kas saņemta no rajona padomēm	695 055	695 055	100
Pārējās mērķdotācijas	20 500	20 500	100
Dotācija no valsts budžeta iestādēm pašvaldībām	73 114	73 114	100
Pārējie maksājumi no valsts budžeta iestādēm pašvaldībām	120 731	270 464	224
valsts budžeta līdzekļi neparedzētiem gadījumiem	100 443	100 443	100
Maksājumi no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda pašvaldību budžeti	272 629	272 629	100
Maksājumi no citiem budžeti	4 018	7 813	194
KOPĀ IENĒMUMI	2 751 980	2 938 397	106,8
Izdevumi			
Vispārējie valdības dienesti	278 064	261 307	94
Aizsardzība	1 052	1 052	100
Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesību aizsardzība	550	550	100
Izglītība	1 605 206	1 592 336	99
Veselības aprūpe	21 100	20 828	99
Sociālā apdrošināšana un sociālā nodrošināšana	148 745	140 461	94
Vides aizsardzība, dzīvokļu saimniecība un komunālie pakalpojumi	475 772	467 543	98
Brīvais laiks, sports, kultūra, reliģija	238 214	228 498	96
Pašvaldību parādu procentu nomaksa	17 422	17 416	100
Norēķini ar pašvaldību budžeti (citu pašvaldību izglītības iestāžu sniegtie pakalpojumi)	25 600	25 540	100
Pārējie izdevumi, kas nav klasificēti citās kategorijās	12 300	12 213	99
KOPĀ IZDEVUMI	2 824 025	2 767 744	98

Turku pagastā

Pārtrauktas zemes lietošanas tiesības:

✓ Jurim Zālītim uz zemi 5,9 ha platībā Turku pagasta "Vidsala", piešķirot šo zemi Annai Zālītei;
✓ Pēterim Bogdanovam uz zemi 2,8 ha platībā ieskaitot šo zemes platību brīvajā valsts zemes fondā.

Lietošanā piešķirta zeme:

✓ Gintai Krauklei no brīvās valstij piekritošās zemes 0,06 ha platībā dārzkopības sabiedrībā "Biokimikis".

Atļauts:

✓ Aldim Djubinam veikt dzīvojamās mājas būvniecības darbus Turku pagasta "Krācēs";
✓ Atļauts Eduardam Vutnānam veikt tehnikas novietnes būvniecības darbus Turku pagasta "Kļavusalā";

✓ Atļauts Zundānu tautas nama un Turku pagasta pārvaldes ēkas rekonstrukcijas gaitā izpildīto darbu pašvaldības līdzfinansējuma ieguldījuma daļas apmaksu veikt no Turku pagasta 2007.gada budžeta līdzekļiem;

✓ Atļauts Valdim Vuškārnīkam līdz 2006.gada 31.decembrim zvejas tiesības ar murdu pašpatēriņam Daugavas upē Līvānu pilsētā un Turku pagasta administratīvās teritorijas robežās.

Atkritumu šķirošana

Projekta "Dalītās atkritumu vākšanas punktu izveide" realizācijai atļauta dalītās atkritumu vākšanas punktu izveide konteineru uzstādīšanai uz Turku pagasta pašvaldībai piederošās zemes Jaunsilavās, Zundānos un Turkos.

Ūdensvada rekonstrukcija un jaunie tarifi

Pašvaldība ir ieguldījusi ūdens saimniecības rekonstrukcijas tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrādei 3422 latus. Veikti ūdensapgādes sistēmas inženiertehniskā aprikojuma rekonstrukcijas darbi 19 179 latu apmērā. Ņemot vērā energoresursu piegādes sadārdzinājumu, izdarīti grozījumi ūdensapgādes pakalpojumu tarifiem. Apstiprināts ūdens apgādes tarifs Turku pagasta teritorijā aukstā ūdens piegādei Ls 0,60 un PVN 5 % (Ls 0,63) apmērā mēnesi vienam iedzīvotājam, kas stāties spēkā ar 2006.gada 1.aprīli.

Privatizējiet zemi!

No Turku pagasta 838 zemes lietotājiem 256 personas līdz 2006.gada 1. martam nebija nokārtojusi zemes īpašuma tiesības. Atgādinām, ka ar 2005.gada 1.septembri stājies spēkā "Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums", kurā noteikts lauku apvidus zemes lietotājiem, kuri vēlas iegūt īpašumā (privatizēt) lietošanā piešķirto zemi līdz 2006.gada 31.augustam jāiesniedz zemes izpiršanas pieprasījums Valsts Zemes dienestā reģionālās nodaļas klientu apkalpošanas centrā Preiļos.

Ja lauku apvidus zemes lietotājs neiesniedz zemes privatizācijas pieprasījumu šim zemes lietotājam izbeidzas zemes lietošanas tiesības un viņi iegūst vairstā zemes nomas tiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi.

Bridina parādniekus

Turku pagasta pārvalde 11 zemes lietotājiem nosūtījusi brīdinājumus par viņu nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu parādiem (par parādu summu Ls 2712) un minēto saistību nenokārtošanas gadījumā atbilstoši likumam "Par nodokļiem un nodevām" tiks sagatavoti pieteikumi tiesu izpildītājam, lai piedzītu šos parādus bezstrīdus kārtībā, piedziņu vērot pret zemes lietotāja naudas līdzekļiem un īpašumiem.

Sociālie pabalsti

Pamatojoties uz iesniegtajām deklarācijām, janvārī 8 pagasta iedzīvotājiem piešķirti sociālie pabalsti par kopējo summu 218 latu un 4 pagasta iedzīvotājiem un viņu ģimenes locekļiem piešķirts maznodrošinātā iedzīvotāja statuss.

Aivars Smelcers,
Turku pagasta pārvaldes vadītājs

Pieejama arī pašvaldības ēka



No marta vidus pieejamība krietni uzlabosies Līvānu pašvaldības ēkā.

Domes ēkā uzbrauktuve izbūvēta ar Nodarbinātības Valsts aģentūras (NVA) atbalstu. Tas ir pašvaldības un valsts struktūras kopprojekts, un šīs partnerības rezultāts būs izdevīgs abām pusēm - pakalpojumus ērti varēs saņemt gan NVA klienti - bezdarbnieki un darba meklētāji, gan ikviens pašvaldības iedzīvotājs, kuram jāapmeklē dome, būvvalde, dzimtsarakstu nodaļa, sociālais dienests, Valsts ieņēmumu dienests, notārs, zvērināts advokāts, kā arī mediķi, kas mitinās 1. stāva telpās. Uzbrauktuve ērti noderēs jaunajiem vecākiem, kuriem bērnu ratiņi vairs nebūs jāatstāj uz ielas. NVA, projektējot šo pārbūvi, ir parūpējies arī par sanitāro mezglu 1. stāvā, kas piemētos cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kur ērti varēs iebraukt arī ar ratiņkrēslu. Šāds sanitārais mezgls patlaban pilsētā būs tikai viens.

Informējam, ka uz jaunām telpām tepat domes ēkā tuvākajā laikā pārcelsies arī domes sociālais dienests, kura vadītāja ir Elita Kuzmina. Drīzumā pabalstus un citu sociālo palīdzību sniegs pretējā ēkas spārnā (kur agrāk bija komunālo maksājumu kase). Savukārt bijušajā sociālās nodaļas kabinetā no 1. aprīļa pieņems Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) speciālisti, kuru agrāk klientus apkalpoja kultūras namā.

Skapišu nauda un līdzdalības maksājumi grāmatām

1. martā notika ikgadējā 1. vidusskolas padomes sēde, kurā piedalījās gan skolotāju, gan vecāku pārstāvji.

Mācību grāmatu iegādi skolas audzēkņiem apmaksā pašvaldība, iedalot skolai ikgadējo budžetu, kā arī valsts dotācijas veidā. Tā kā grāmatu cenas pieaug, ar šo summu nepietiek un jau vairākus gadus ar skolas atbalsta fonda starpniecību tiek vākti līdzdalības maksājumi mācību grāmatu iegādei un ne tikai.

Vienam skolēnam gadā mācību grāmatu iegādei ideālajā variantā būtu nepieciešami no 12 līdz 53 latiem. Vecāki līdzdalības maksājumos maksāja no 1-3,5 latiem par bērnu gadā. Divus gadus šie maksājumi netika palielināti, bet no nākošā gada skolas padome apstiprinājusi sekojošu līdzdalības maksu vecākiem par bērnu:

- 1. kl. - Ls 1,50
- 2.-4. kl. - Ls 2,50
- 5.-6. kl. - Ls 4,00
- 7., 8., 10., 11. kl. - Ls 4,50
- 9., 12. kl. - Ls 3

Ja ģimenē ir 3 un vairāk Līvānu 1. vidusskolas audzēkņi, tad par vecāko skolēnu maksā pilnu summu, bet par katru nākošo jaunāko - par 1,00 latu mazāk par paredzēto summu.

Līvānu 1. vidusskolas atbalsta fonda prezidente Astrīda Valtere informēja "Līvānu novada vēstis" par fonda līdzekļu izlietojumu.

LĪDZDALĪBAS MAKSĀJUMU IZLIETOJUMS

Gads	Ieņēmums	Iztērēts par grāmatu iegādi
2002. gads	2453,00	2471,12
2003. gads	2581,50	2533,22
2004. gads	2388,80	2412,50
2005. gads	2227,50	2234,65

SKAPIŠU NAUDAS IZLIETOJUMS

Par garderobes skapiša izmantošanu lielajā skolā gadā skolēnam jāmaksā Ls 1 (vai Ls 0,50, ja vienu skapīti izmanto divi bērni). Bērnam ik gadu jāatnes arī 4 ruļļi tualetes papīra.

2002. gadā, Ls 458,00. Samaksāts par mēbeļiem izglītības informācijas centrā - Ls 437,6.

2003. gadā, Ls 329,00. Samaksāts par atbalsta fonda statūtu grozījumiem Ls 10,00.

2004. gadā, Ls 548,50.

2005. gadā, Ls 371,50.

Kopā Ls 1259,40. Atvēlēti skolēnu atpūtas "Zaļajam stūrītim" - Ls 965,31 (celtniecības materiāli, flīzes - Ls 407,30, remontstrādnieku algas, nodokļi - Ls 273,00, piecviētiģie soli - Ls 258,01). Bankas komisijas nauda par kontu apkalpošanu 2005. gadā - Ls 13,20. Atlikums uz atskaites brīdi Ls 276,40

Radošās priekšmetu nedēļas Laimiņas skolā

Laimiņas sākumskolā februāra beigās un marta sākumā risinās priekšmetu nedēļas. Aizrītušas mākslas un čaklo roku nedēļa, šonedēļ skolā - teātra un mūzikas nedēļa.

Skolā bija apskatāma izstāde, kuras eksponāti ir visdažādākie priekšmeti, taču katrai klasei tie ir citā krāsā. 5-6-gadnieki iz-

stādei sarūpējuši sarkanus eksponātus - sākot no svecēm un beidzot ar Ziemassvētku vecīša uniformu, 1.a klase gādājusi par baltiem eksponātiem. Starptiem ir krelles, tamborējumi, baltas blūzes, trauki. 1.b klase gādājusi par izstādes zilo toni, 3.a klase sarūpējusi dzelteno stūrīti. Tajā izvietoti saulaini

apģērba gabali, lietussargi, rotaļlietas, rakstāmpiederumi, ķirbji. 3.b klase iekārtojusi zaļo stūrīti, kur bez tradicionāliem svečturiem, grāmatām, pildspalvām vietu sev atradis arī zaļš binoklis un pat zobu diegu kārbīņa. 4. klase gādājusi oranžas lietas, kuru, izrādās, nav nemaz tik daudz - galvenokārt plastikāta un gumijas rotaļlietas, arī apģērbi. Savukārt 4.b klase iekārtojusi latviskāko stūrīti, kas ieturēts brūnos toņos - ar pinumiem, māla izstrādājumiem, rakstainām segām, koka klučiem un citiem zemes toņu priekšmetiem, pastāstīja vizuālās mākslas skolotāja Daina Slica.

Skolas gaitēnos varēja apskatīt skolēnu dubultniekus - uz lielām papīra loksņēm zīmētus cilvēkus kustībā, ko bērni veidojuši, zīmējot savas kontūras uz kartona. Katra klase arī gatavoja arī savu sniega skulptūru. Bērni pārliecinājās, ka veidot skulptūras nebūt nav tik viegli. Pagalmā apskatāms ezis, krokodils, bruņurupucis, kā arī meža vecis.



Katram Laimiņas skolas audzēkņim savs līdzinieks - cilvēks kustībā...

Līvānu novada iedzīvotāji veido savu vidi

Ir pagājis nepilns mēnesis, kopš Līvānu novadā tika izsludināts vēl nebijis projektu konkurss. Projekta ieviešana darba grupa vēlas dalīties savās atziņās un pārdomās par aktivitātēm, kuras ir notikušas, kopš projekta konkursa izsludināšanas.

Ir notikuši 3 informatīvie semināri; Turku pagasta Jaunsilvas pamatskolā, Biedrībā "Baltā māja" un Rožupes pagasta bibliotēkā.

Tikšanās laikā semināra dalībniekus uzrunāja projekta koordinatore Lolita Beča un darba grupas locekle Inguna Badune, vēlreiz informējot par projekta konkursu Līvānu novada iedzīvotājiem un projektā paredzētajām aktivitātēm.

Jāatzīst, ka semināra dalībnieki izteica lielu interesi, kā arī vēlmi rakstīt un realizēt savus ie-

cerētos projektus.

Kopumā piedalījās apmēram 50 semināra apmeklētāji. Tas liecina par to, ka mūsu Līvānu novada iedzīvotāji ir gatavi lieliem, atbildīgiem darbiem, lai savu un apkārtni līdzcilvēku dzīvi padarītu, gaišāku, sakārtotāku, interesantāku.

Katru dienu pienāk daudzi telefona zvani un iedzīvotāji personīgi griežas, lai saņemtu konsultācijas par projekta sagatavošanu, iesniegšanu un projekta konkursa paredzētajām aktivitātēm, gan no Līvānu pilsētas, gan no pagastiem.

Uz semināru bija ieradies arī pārstāvis Nico Opdam no Nīderlandes fonda KNHM, kas ir projekta finansētājs.

Nico Opdams sarunājās ar semināra dalībniekiem, kā arī izteica pozitīvu vērtējumu, par to, cik

svarīgi ir sapulcināt cilvēkus, lai ar viņiem runātu personīgi un informētu par svarīgiem pasākumiem.

Projekta koordinatore Lolita Beča vēlas pateikties par tikšanās ar Līvānu novada iedzīvotājiem semināru laikā, kā arī par izrādīto interesi, tiekoties personīgi.

Pateicamies arī Līvānu novada domei par sadarbību projekta konkursa aktivitāšu nodrošināšanai.

"Jūs esat malači, kas uzdrošināties domāt par to, kas jums rūp un par to, kas citiem nestu prieku.

Jūs esat varoņi par to, ka Jūs esat gatavi ne tikai domāt, bet darīt un paveikt".

Ar nepacietību gaidām Jūsu projektus!

Projekta darba grupa

Akcija

Paldies par ziedojumiem!



firmām atsaucīgi bija VAS "Latvijas valsts meži", SIA "Līvānu kūdras fabrika", SIA "Bork", Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu nodaļa, SIA "Līvānu centra aptieka", SIA "Adugs", Slāvu biedrība, SIA "Oceola", SIA "Stendera ziepju fabrika", AS "Dzintars".

Ierosmi šai akcijai deva sešas jaunas sievietes, kuras 1,5 mēnešus Paliatīvajā nodaļā strādāja praksē kā sociālie darbinieki: Viktorija Mihailova, Inta Vaļka, Astrīda Divra, Svetlana Guščina, Iveta Čipāne un Ligita Pudāne. Paldies visiem, kas palīdzēja!

Noslēgusies biedrības "Baltā māja" rīkotā akcija "Palīdzot citiem, tu palidzi sev!". 10. martā Līvānu slimnīcas paliatīvajā nodaļā tika nogādāti iedzīvotāju un firmu ziedojumi.

Līvāniešu sarūpētie darinājumi guva lielu atsaucību labdarības tirdziņā. Pa latam vien tika saziedoti 289 latī. Grāmatu ar ziedotāju vārdiem akcijas rīkotāji uzdāvināja slimnīcai, taču daudzi ziedotāji neparakstījās, jo vēlējās palikt anonīmi. No

